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' kunne og bør ikke hindre dem deri. Det 
er rigtigt, hvad det ærede Medlem for 
Skern udtalte angaaende Resolutionen fra 
Korsør: at der mødte en Mand fra Ny- 
mindegab og udtalte sig ret veltalende, og 
at det ikke var saa underligt, at han kunde 
faa Fiskere fra Øerne til at sige, at de 
ikke havde; noget imod, at der indførtes 
særlige Bestemmelser for Nymindegab. 
Fra den* anden Side var der- slet ingen 
Repræsentanter mødt. Men for øvrigt ved 
jo det ærede Medlem for Varde, at det 
ikke er for at chikanere Fiskerne ved Ny- 
mindegab, at vi fòreslaa et Fredningsbælte 
paa 400 Favne i Stedet for nu. 200. Det 
sker kun som Følge af de Oplysninger, 
der ere fremkomne fra videnskabelig Side, 
og som godtgøre, at Fiskeriet i Stadil og 
Ringkøbing Fjorde vil gaa tilbage, hvis 'vi 
ikke indføre' større: Fredningsbestemmelser 
udenfor Ringkøbing Fjord; end vi hidtil 
have haft. Der er sikkert ingen ,af . Ud- 
valgets Medlemmer, hvad enten de skulle 
kaldes Kontorfiskere eller andet, der med 
god Villie ville chikanere Fiskerne. De 
ville tværtimod gøre, hvad de kunne, for 
at gøre- det saa godt for Fiskerne som 
muligt. 

Det ærede Medlem for Hjørring Amts 
5te Valgkreds (C. Sørensen) har stillet et 
Ændringsforslag under Nr. 64 og har an- 
befalet det. Han har ogsaa stillet et an- 
det Ændringsforslag under Nv. 60, som 
jeg er Medforslagsstiller til. Ændrings- 
forslaget under Nr. 64 gaar ud paa, at 
faa la asede Vande fra Hals til Løgstør. 
Det har i og for sig min Sympati. Jeg 
har Sympati for .Forslag af den Art alle 
Vegne i Landet, hvor Fiskerne ere enige 
om at begære noget saadant. Naar nu 
Fiskerne ønske det, gør det mig ondt, at 
de ikke kunne , faa Lov dertil; Dette For- 
slag er jo ogsaa støttet af mange ærede 
Medlemmer, baade det ærede Medlem for 
Nibe og det ærede Medlem for Bælum (J. 
H. Jensen) og nere andre. Kan den højt- 
ærede Minister modtage Forslaget, har jeg 
for mit Vedkommende intet , imod, at en 
Bestemmelse i den Retning bliver opret- 
holdt. Men naar man nu lukker op en 
Tid af- Aaret, saa er Grunden dertil som 
til andre af Forslagets Bestemmelser den, 
at man er gaaet ind paa et Kompromis. 
Man har villet imødekomme baade de Fi- 
skere Vest paa, som ; ønske, at der skal 
være aabent hele Aar et, og de andre Øst 
paa, der ønske, at der skal være lukket 
hele Aaret. Kan- man nu enes om noget 
andet, har dette - Forslag min-' Sympati, 

fordi Fiskerne i saa stor Udstrækning etè 
enige derom. 

Det ærede Medlem for Viborg Amts 
4de Valgkreds (Rasmus Hansen) har stil- 
let et Ændringsforslag udenfor Betænk- 
ningen, hvorved han ønsker en anden 
Fredningstid for Laks og Ørred end den, 
der er bestemt i det foreliggende Forslag 
og i det Forslag, der er stillet baade fra 
Flertallets og Mindretallets Side. Der kan 
siges en hel Del for og imod dette, I 
Fiskerikommissionen var man enig omj at 
man burde frede disse Fisk af det Hen- 
syn, som det ærede Medlem gjorde gæl- 
dende, da han motiverede sit Forslag, 
nemlig det, at disse Fisk vare i Aftagende 
i vore Farvande, og at det derfor var nød- 
vendigt at give dem en længere Frednings- 
tid for at kunne bevare, dem til Gavn for 
Fiskerne. Det vilde ogsaa være uheldigt 
for Landet, om det skulde gaa hele Lan- 
det over som paa Bornholm, hvor . det 
snart er en Saga blot at finde Laks. 
Men der har, som det kan ses af Betænk- 
ningen og de forskellige Forslag, været 
meget delte Meninger om, hvorvidt man 
burde gaa til en saa vidrFredningsbestem- 
melse, og Resultatet er blevet, at man er 
enedes om at sætte den 14. November. 
Længere kunde den højtærede Minister 
ikke gaa med, og det var endda, om jeg 
saa maa sige, med blødende Hjerte, han 
gik saa langt. Imidlertid er det sidste 
Ord, denne Sag angaaende, ikke sagt, thi 
denne Bestemmelse her maa absolut brin- 
ges i Overensstemmelse ikke alene med 
den nugældende Ferskvandsfiskerilov, men 
ogsaa med den Ferskvandsfiskerilov, som 
vil fremkomme i en ikke fjern Fremtid. 
Naar vi skulle have en Lov om Fersk- 
vandsfiskeri, vil det. være nødvendigt at 
bringe disse Fredningstid er for Laks og 
0rred; som jo leve baade i fersk Vand 
og' i salt Vand. i Overensstemmelse med 
hinanden. Det er jo muligt, naar den Tid 
kommer, at selv om man ikke helt vil 
imødekomme det ærede Medlems Forslag, 
vil der dog blive taget saa meget Hensyn 
dertil, at han vil kunne føle sig tilfreds- 
stillet derved. Personlig ser jeg .ikke ret- 
tere, end at den Fredning, der nu fore- 
slaas baade ifølge Flertallets og Mindre- 
tallets Forslag, er mindre, end den burde 
være. Jeg har indtil det sidste holdt paa, 
at vi skulle blive staaende ved en Fréd- 
ningstid fra 1. November til 1. Februar, 
men i Udvalget har man, for at komme .. 
til et Resultat, maattet slaa af paa For- 
dringerne og er bleven staaende ved 14. 
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